Россия Федерацията (Россия)
Саха Ороспуубyлyкэтэ

Мииринэй улууhун
Айхал боhуелэгин

муниципальнай тэриллиитин
дъАhАлтАтА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ уурААх

_02.04.2024 r._ ЛЬ 131

о внесении изменений в
постановление Главы поселка
от 22.12.202l л! 5бб (об
утверждении муЕиципальной
программы <Предупрещдение
п ликвпдация последствий
чрезвычайных спryаций на
территории МО <<Поселок
Айхаш> на2022 -2026 годы)

На основании служебной записки б/н от 0.04.2024 г., в соответствии с Положением о
разработке, реализации и оценке эффективности муIrиципальIIьD( програ]\{м Мо кПоселок
Айха.тl> Мирнинско_г9

дайона Республики Саха (Якугия), угвержд;""* rrо"r*овлением
Главы поселка от l8.10.2021 г. Ns 414:
1, Внести в муниципальную прогрtl},{му <Предупрех(дение и ликвидация последствий

чрезвьrчайньгх ситуаций на территории муниципaльного образования <Поселок
Айхал> на 2022 - 2026 годы) утвержденную постЕlновлением Главы от 22.12.2021 м
|66 (с последующими изменениями и допоJIнениями) следующие изменения:
1,1, раздеЛ 3 <переченЬ мероприятий и ресурсное обес.rеrе"rе муниципальной

програIчrмЫ) изложить в редакции согласно приложению к настоящему
постtl}Iовлению.

2, ОпублИковатЬ настоящее Постановление в информационном бюллетени кВестникАйхало и разместить на официальном сайте Адr,rинистрации Мо кПоселок дйхал>(www.мо-айхаJI.рф).
3' Настоящее Постановление вступает в силу с даты его официtlльного опубликов ания.4, КонтрОль за испОлнением настоящего Постановления ocTtlBJUIю за собой.

Российская Федерация (Россия)
Республика Саха (Якутия)

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

<<Поселок Айхал>>
Мирнинского района

глава поселка

есл

п, Аit

бi

Е
Ф ь
,€

оо

+о

J, а$

Приложение.}lЪ 1

к постановлению
Главы
от 02.04,2024 г. ЛЬ 131

Раздел 3.
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ И РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

муниципальной программы

"ПредупреЖдение И ликвидациЯ последствий чрезвычайных ситуаций на территории муницt{пального образования
Поселок Айхал" на2022-2026 годы''

и

1. Меропраяmuя по созlцнuю на преdупрежlенuе uьх

Объем фпнансирования по годамль
п/п

Мероприятия по
реализации программы

Источник
фпнансирования 2022 rод 2023 год 2024rод 2025 год 202б год

ОРzанuзацuя u осуIцесmвленuе меропраяmuя по заtцumе наса.енuя u mеррumорuu мунuцuпaurьноzо образованuя оm
чрезвьtчаilньtх сumуацай пDuроdноео u mехноеенноzо мраюперо.

0,00 300 000,00

Федера.тtьный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Государственный
бюджет РС (Я) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет МО
"Поселок Айхап" 0,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 300 000,00

1 Резервкые средства

Щругие источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 300 000,00

Федеральн
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00

Госуларственный
бюджет РС (Я) 0,00

БюджетМО
"Поселок Айхал" 0,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 300 000,00

ИТОГО по по созданию
резервных средств на

предупреждение и ликвидацию
последствий ЧС

.Щругие
источники 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Меропрuяmuя по профttлакmuке u преdупреlкdенuю ЧС в связu с похtсараллu в }tcuJloш секtпоре u на mеррumорuu

ВСЕГо: 188 1б0,00 , 0,00 0,00 550 000,00
Федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Государственный
бюджет РС (Я) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет Мо
"Поселок Айхал" 0,00 l88 l60,00 0,00 0,00 550 000,00

l

Приобретение, установка
пожарной сигнtlлизации
(АДГIИ - автономные

пожарные извещатели),
отдельным категориrIм

граждан, муниципшIьном
жилом фонде.

,Щругие источники 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Государственный
бюджет РС (Я) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет МО
"Поселок Айхал" 0,00 5 000,00 5 023,00 28 700,00 28 700,00

2
Услуги связи

(приобретение/пополнение
сим-карт пr,я АЩПИ)

Щругие источники 0,00 0,00 0,00 0,00

50 000,00 50 000,00 50 000,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

поселка:

0,00

0,00

28 700,00 700,00

0,00

ВСЕГо: 0о00 .

J

Информачионная
пропаганда о мерах
соблюдения правил

пожарной безопасности в
лесах (раздаточный

материirл: памятки, буклеты,
приобретение баннеров и

т.д.)

0,00 . 0,00

Федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Государственный
бюджет РС (Я)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет Мо
"Поселок Айхал"

0,00 0,00 35 980,00 0,00 0,00

,Щругие источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

территорпи посепка:

ВСЕГо: 0,00 193 160i00 41 003,00 28 700,00 578 700,00

0,00

Государственный
бюджет РС (Е 0,00 0о00

Бюджет МО
"Поселок Айхал" 0,00 l93 1б0,00 41 003,00 28 700,00 578 700,00

!ругие
источники

0,00 0,00 0,00

0,00

Федеральный
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Приобретение ГСМ (бензин,

дизельное тоIIливо и
моторное масло),

пластиковой карты, а также
дIя содержания имеющихся

материflльных ресурсов
(бензоплtltы, мотопомпа и

т.д.)

Государственный
бюджет РС (Я) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1
Бюджет Мо
"Поселок Айхал"

20 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Щругие источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2

Приобретение основных
средств и инвентаря дIIя
локализации и туIцения
лесных и техногенных

Ilожаров силами
добровольцев (мотопомпы,

бензопилы, аппараты
зажигательные, установки
лесопожарные, переносные
емкости для воды, ранцевые

огнетушители, топоры,
лопаты, палатки, кухонн€UI

мебель, кухонные и
туристиtIеские

принадIежности, расходные
материалы и т.д)

155 385,25 260 919,25
299

446,00
0,00 200 000,00

Федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00

Государственный
бюджет РС (Я)

0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет Мо
"Поселок Айхал"

l55 з85,25 260 9|9,25
299

446,00
0,00

,Щругие источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

J
Страхование добровольцев,

задействованных при
тушении лесных пожаров

0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00

Федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Государственный
бюджет РС (Я) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 35 980,00

ИТОГО по профилактике и
предупреждению ЧС в связи с

пожарамш в жилом секторе и на

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

200 000,00

ВСЕГо:

Щругие источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ВСЕГо: 106 507,t8 0,00 49 995,00 20 000,00 50 000,00
Федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Государственный
бюджет РС (Я) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет МО
"Поселок Айхал" 106 507,18 0,00 49 995,00 20 000,00 50 000,00

4

Обеспечение продуктами
питаниrI добровольцев,
задействованных при

туцении лесных пожаров

Щругие источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ВСЕГо: 14 858,12 0,00 0,00 0,00
Федера.ltьный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Государственный
бюджет РС (Я) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет МО
"Поселок Айхал" 14 858,12 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Приобретение медикаментов

,Щругие источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ВСЕГо: 34 000,00 0,00 0о00 0,0о 0,00,
Федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Государственный
бюджет РС (Я) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет МО
"Поселок Айхшl"

34 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6

Вознаграждение
добровольцев за у{астие в
локализации и ликвидации

лесЕых и техногенных
пожаров (приобретение

подарочных сертификатов и
т.д.)

,Щругие источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВСЕГо: 302 528,85 0,00 0,00
Федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Государственный
бюджет РС (Я) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет МО
"Поселок Айхал" 0,00 302 528,85 0,00 0,00 0,00

7

Приобретение униформы и
средств индивидlальной

защиты дIя нужд
добровольцев (огнеупорные
сапоги, одежда, рукавиIъI,
куртки, каски, респираторы
и т.д.), задействованных при

тушениц лесных пожаров
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

14 780,00

0,00

,
0,00

0,00

0,00
Федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00

Государственный
бюджет РС (Я) 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет Мо
"Поселок Айхал" 0,00 0,00 l4 780,00 0,00 0,00

Информационная
пропаганда о мерах
соб.гшодения правил

пожарной безопасности
фаздаточный материал:

памятки, буклеты,
приобретение баннеров и

т.д.)
Щругие источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВСЕГо: 1 150,55 563 448,10
364

221,00
30 000,00 260 000,00

Федеральный
бюджет 0,00 ' 0,00 0,00 0,00 0,00

Госуларственный
бюджет РС (Е 0,00 0,00 0,00 0,00

331 150,55 5бз 448,10
364

221,00
30 000,00 2б0 000,00

Итого по защите территорий
МО <<Поселок Айхал> от лесных

по)liаров

!ругие
источники 0,00 0,00 0,00 0,00

58 400,000,00 58 400,00 0,00 0,00
1

Разработка, акту€tлизация
паспорта безопасности Федеральный 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет МО
"Поселок Айхал" 0,00 0,00 l0 000,00 l0 000,00

.l. Мероприятия по зашите МО <Поселок Айхал> от чрезвычайных ситуаuий приролного и техногенного харакгера

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,009

0,00

0,00

территории муниципального
образования "Поселок

Айхал"

бюджет

Государственный
бюджет РС (Я) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет Мо
"Поселок Айхаrr" 0,00 58 400,00 58 400,00 0,00 0,00

Щругие источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 |16232,58 0,00 0,00
Федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Государственный
бюджет РС (Я) 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет Мо
"Поселок Айхал" 0,00 llб 2з2,58 116

2з2,58 0,00 0,00

2

Разработка, актучtлизация
п.пана действия по
предупреждению и

ликвидации ЧС природного
и техногенного характера на
территории МО''Поселок

Аfuал''

.Щругие источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВСЕГо: :

94,, 85 б28,37 0,00
Федеральrшй
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Государственный
бюджет Рс (Я) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет МО
"Поселок Айхап'' 0,00 94 446,00 85 628,з7 0,00 0,00

Щругие источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВСЕГо: 0,00 24 900,00 0,00

Федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Государственный
бюджет РС (Я) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет МО
"Поселок Айхал'' 0,00 0,00 24 900,00 0,00 0,00

4

обесцечение безопасности
людей на водных объектах в

т.ч. , приобретение и
установка знаков

безопасности на водных
объектах, информирование

граждан о мерах соблюдения
правил поведениrI на водных

объектах (раздаточный
материал: цамятки, буклеты,

приобретение баннеров и

Приобретение основных
средств и инвентаря по
защите Мо кпоселок

Айхап> от чрезвычайных
сиryаций природного и
техногенного характера
(рупор ррной мегафон)

т.д

Щругие источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВСЕГо: 0,00 269 078,58 285
160,95 0,00

0,00 0,00

2б9 078,58 285
1б0,95 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

700,00

0,00

Айхал>
ситуаций
техногенного характера

0,00

0,00

0,00

, 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

331 150,55
бв6,о8
l 075 740

384.95

0о00

l

0,00 0,00 , 0,00

. 0,00.

331,I50ýý.
,,, ,l" 07s,

68б;б8

, 740'
j384,95 1 138 700,00

0,00